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MUNICIPIO DE PELOTAS

ANEXO 13 - BALANGCO FINANCEIRO

06/03/2025
12:25
Orgio: Prefeitura Municipal
Ano: 2024 Més: 2024 Em RS.
RECEITA DESPESA
TiTULOS VALOR TiTULOS VALOR
RECEITA ORCAMENTARIA 1.458.681.677,02 | DESPESA ORCAMENTARIA 1.329.281.647,58
Ordinéria 798.489.758,00 Ordindria 624.248.482,11
Vinculada 660.191.919,02 Vinculada 705.033.165,47
Alienagdo de Bens - Alienagdo de Bens -
Contribuigdo de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE 310.710,32 Contribuigdo de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE 105.472,39

Educagdo

Saude

Outras Fontes

Assisténcia Social

Regime Prdprio de Previdéncia
Convénio com Recursos Ordinarios

(-) Dedugdes da Receita Orgcamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo
SERVICO DA DiVIDA A PAGAR
Inscritos no periodo
DEPOSITOS
Recebidos no periodo
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos ¢c/Movimento
Aplicagdes Financeiras
Aplicagdes Financeiras - RPPS

268.000.550,55
389.561.700,68
66.829.668,48
8.940.272,30

(73.450.983,31)

185.979.375,61

149.610.359,97

4.082.462.241,61

163.542.816,13

173.775.030,71

4.418.051.977,19

185.979.375,61

149.610.359,97

4.082.462.241,61

163.542.816,13
163.542.816,13

Educagdo

Saude

Outras Fontes

Assisténcia Social

Regime Préprio de Previdéncia
Convénio com Recursos Ordinarios

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo
SERVICO DA DiVIDA A PAGAR
Liquidados no periodo
DEPOSITOS

Restitui¢des no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos ¢c/Movimento
Aplicagdes Financeiras
Aplicagdes Financeiras - RPPS

266.116.880,60
362.122.790,80
70.942.617,71
5.745.403,97

54.751.184,05

4.561.918.014,01

161.883.288,85
161.883.288,85

149.646.898,16
149.646.898,16
4.250.387.827,00
4.250.387.827,00

268.100.655,41
268.100.655,41
268.100.655,41

TOTAL 6.214.051.501,05 |TOTAL 6.214.051.501,05
Fonte: SIM - Sistema de Informacdes Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria Ltda
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MUNICIPIO DE PELOTAS

ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

Em RS.
" MOVIMENTO DO PERIODO RESULTADO DO PERIODO
DISCRIMINACAQ DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA
ATIVO CIRCULANTE 160.670.104,07 112.178.022,27 1.482.991,27 49.975.073,07
Créditos a Curto Prazo 71.724.777,93 73.207.769,20 1.482.991,27 -
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 65.547.294,63 38.970.253,07 - 26.577.041,56
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo - - - -
Estoques 23.398.031,51 - - 23.398.031,51
VariacGes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente - - - -
ATIVO NAO CIRCULANTE 1.653.222.754,94 1.555.629.052,83 - 97.593.702,11
Créditos a Longo Prazo 1.563.830.001,80 1.548.880.228,62 - 14.949.773,18
Investimentos - - - -
Imobilizado 89.392.753,14 6.748.824,21 - 82.643.928,93
Intangivel/Diferido - - - -
PASSIVO CIRCULANTE 1.318.242.062,20 1.276.961.571,31 - 41.280.490,89
Obrigagdes Trabalhistas, Previdéncidrias e Assistenciais 619.344.261,76 609.342.729,94 - 10.001.531,82
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 41.118.987,29 37.099.030,78 - 4.019.956,51
Fornecedores e Contas a Pagar 636.975.786,27 617.018.173,56 - 19.957.612,71
Obrigagdes Fiscais de Curto Prazo 11.123.736,16 11.123.736,16 - -
Provisdes de curto Prazo - - - -
Demais ObrigacGes a Curto Prazo 9.679.290,72 2.377.900,87 - 7.301.389,85
PASSIVO NAO CIRCULANTE 115.061.565,13 2.717.768.894,65 2.602.707.329,52 -
Obrigagdes Trabalhistas, Previdéncidrias e Assistenciais 28.327.379,47 64.427.606,41 36.100.226,94 -
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 14.089.269,83 25.131.053,69 11.041.783,86 -
Fornecedores a Longo Prazo 7.640.049,75 24.721.608,68 17.081.558,93 -
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo - - - -
Provisdes 65.004.866,08 2.603.488.625,87 2.538.483.759,79 -
Demais ObrigacGes a Longo Prazo - - - -
Variagdo Patrimonial Aumentativa Diferida - - - -
PATRIMONIO LIQUIDO 1.433.597,84 5.264.502,07 3.830.904,23 -
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 4.061.538.560,93 - - 4.061.538.560,93
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 123.076.177,83 1.597.517.194,42 1.474.441.016,59 -
Total 7.433.244.822,94 7.265.319.237,55 4.082.462.241,61 4.250.387.827,00

Fonte: SIM - Sistema de Informagdes Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria Ltda
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